

Leistungsverzeichnis

Leistungsverzeichnis Außenanlagen- und Grünflächenpflege

durchzuführende Maßnahmen:

- Rasen- und Freiflächenpflege
- Verkehrsflächenpflege (Wege)
- Sportplatzpflege
- Rasenpflege auf 2 Friedhöfen
- Dachrinnenreinigung 1x jährlich (nach Laubfall)

- Wasser, Strom und Rainmobil zur Bewässerung des Sportplatzes wird von Auftraggeber gestellt
- Düngemittel, Pflanzenschutzmittel, Rasensaatgut, ggf. Rindenmulch, ggf. Torfstreu, Geräte und Transportmittel werden durch Auftragnehmer gestellt

- Objektbesichtigung wird empfohlen
(Tel. 034463 35170, Frau Melde, Landesschule Pforta)

Der Gesamt-Pauschalpreis umfasst:

- Dienstleistungen gemäß Leistungsbeschreibung
- Gestellung von Pflanzenschutz- und Düngemittel
- Geräte und Maschinen
- Vorhaltekosten
- Personalbereitstellung
- Entfernung und fachgerechte Entsorgung von Pflanzenresten, Rasen- und Baumschnitt wie sie innerhalb der Vegetationsperiode anfallen
- Versicherungsprämie
- Haftungsübernahme
- Dokumentation als Einzelnachweis
- der Angebotspreis ist als Gesamt-Pauschalpreis für die gesamte Saison anzugeben
- der Gesamt-Pauschalpreis umfasst:
- Dienstleistungen gemäß Leistungsbeschreibung
- Gestellung von Pflanzenschutz- und Düngemittel
- Geräte und Maschinen
- Vorhaltekosten
- Personalbereitstellung
- Entfernung und fachgerechte Entsorgung von Pflanzenresten, Rasen- und Baumschnitt wie sie innerhalb der Vegetationsperiode anfallen
- Versicherungsprämie
- Haftungsübernahme
- Dokumentation als Einzelnachweis

- alle Einheitspreise sind mit max. 2 Nachkommastellen anzugeben
- MwSt. anhand geltenden gesetzlichen Bestimmungen auszuweisen
- Abrechnung erfolgt monatlich auf Basis des Angebotspreises
- eine monatliche Dokumentation zur Leistungserfüllung ist der Rechnung beizufügen
- Struktur der Dokumentation ist mit Auftraggeber festzulegen
- der Auftragnehmer überprüft den Leistungsumfang auf Vollständigkeit und Sinnhaftigkeit aus fachlicher Sicht

- Menge der zu erbringenden Leistung ist witterungsabhängig
- max. Anzahl der auszuführenden Arbeitsgänge beziehen sich auf Vertragsjahr (01.08.-31.07.)
- alle Arbeiten werden im Rahmen des Jahreskontingentes, entsprechend der Erfordernisse, durch Auftragnehmer und unter Einhaltung der Festlegungen und besonderen Bedürfnisse entsprechend des Turnusplanes und Erfordernissen der Landesschule durchgeführt

Ausfüllhinweise: Sie müssen alle farblich unterlegten, unterstrichenen Felder ausfüllen. Optional können Sie Angaben in Feldern machen, die nur unterstrichen, aber nicht farblich unterlegt sind. Tragen Sie in der Spalte "Mengen- und Preisangaben" alle notwendigen, geforderten Angaben ein (Preise und Kosten jeweils ohne gesetzliche USt.). Ist eine Preiseinheit ungleich 1 vorgegeben (z.B. 1.000), so geben Sie bitte den Preis netto pro Einheit bezogen auf die Preiseinheit an (z.B. 10,00 EUR pro 1.000 Mengeneinheiten). Beziehen Sie in Rahmenvertragspositionen Ihren angebotenen Preis auf die angegebene geschätzte Menge. Geben Sie in der Spalte "Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)" für jede Position den Betrag an, der für die Position aus den Einzelangaben zu kalkulieren ist. Tragen Sie ggf. einen auf Positionsebene gewährten Nachlass ohne Bedingungen im entsprechenden Feld in der Spalte "Mengen- und Preisangaben" ein. Beispiel für eine Position mit angegebener Menge und gefordertem Preis: Die Menge ist mit dem Preis netto pro Einheit in Euro, abzüglich einem evtl. auf Positionsebene gewährten Nachlass ohne Bedingungen, zu multiplizieren.

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
Gruppe 1	Außenanlagen- und Pflanzenflächenpflege 1. Vertragsjahr		
	Nachlass (%) _____		
Gruppe 1.1	Außenanlagen- und Grünflächenpflege		
	Nachlass (%) _____		
1.1.1	Weg von Gartenhaus an Westportal Kirche; südlich an Kirche bis Parkeingang - Weg zwischen Mauer und Kirchenwand frei halten von Bewuchs in Vegetationszeit - 5 Arbeitsgänge - 1 Arbeitsgang: 1.800 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 9.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 9.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.2	Rasenfläche Bereich Kleiner Festsaal und Kapitelsaal - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 6 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 550 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.750 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 2.750 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
1.1.3	Alter Friedhof/historischer Friedhof - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.4	Neuer Friedhof - Rasenpflege und Weg sauber halten in vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 435 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.175 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 2.175 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.5	Alter und neuer Friedhof Laubbeseitigung - Laubbeseitigung (Okt-Dez) - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material ist zu beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.635 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.540 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 6.540 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
1.1.6	Schulpark (vorderer Teil = westliche Richtung) - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 10 - 15 cm; Schnitthöhe 5 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 6 Schnitte vorderer Teil (westliche Richtung) - Randbegrünung mähen (max. 6 Schnitte mit Arbeitsgang vordere Hälfte Parkwiese) - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) a) vordere Hälfte der Parkwiese max. 6 Schnitte - 1 Arbeitsgang: 8.400 m² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 50.400 m²	Menge: 50.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.7	Schulpark (hinterer Teil = östliche Richtung) - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 10 - 15 cm; Schnitthöhe 5 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 2 Schnitte hinterer Teil (östliche Richtung) - Randbegrünung mähen (max. 6 Schnitte mit Arbeitsgang vordere Hälfte Parkwiese) - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) b) hintere Hälfte der Parkwiese max. 2 Schnitte - 1 Arbeitsgang: 8.575 m² - 2 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 17.150 m²	Menge: 17.150 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.8	Schulpark (gesamt = Wege) c) Wege in Vegetationszeit sauber halten (Entfernen von Unkraut, Dauerunkräuter ausgraben, Entfernen von Unrat, Säubern, Entfernen von Steinen ab 5cm Durchmesser) - 1 Arbeitsgang: 3.400 m² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 17.000 m²	Menge: 17.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
1.1.9	Wegflächen im Schulpark (Laubbeseitigung) - Laubbeseitigung (Okt-Dez) - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 3.400 m² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 13.600 m²	Menge: 13.600 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.10	Entwässerungsgraben im Park - Reinigung nach Laubfall - Grabenlänge = 100m - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: 250 m²	Menge: 250 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.11	Rasenflächen düngen - NPK-Spezial-Langzeit-Rasendünger 25 gr/m² - Düngeabgabe 1 x pro Vegetationszeitraum (d.h. max. 1 Arbeitsgang im Vertragszeitraum) nach Erscheinungsbild des Rasens und Notwendigkeit - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: 15.000 m²	Menge: 15.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
1.1.12	Primanergarten-Kreuzgang (Staudenbeete) - Primanergarten in Vegetationszeit pflegen (Staudenbeete) - Entfernen von Unkraut - 1x düngen - Wege des Gartens harken - bei Bedarf und nach Erscheinungsbild Stauden ersetzen/nachpflanzen (1x jährlich) - 4 Arbeitsgänge pro Jahr - 1 Arbeitsgang: 480 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 1.920 m ²	Menge: 1.920 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.13	Primanergarten-Kreuzgang (Laubbeseitigung) (ein Baum = hohe Kastanie) - Laubbeseitigung - Okt-Dez - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 480 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 1.920 m ²	Menge: 3.840 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.1.14	Rasenfläche Wäscheplatz - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ²	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
1.1.15	Rasenfläche und Weg Bereich Vogtei und Marterscheune - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ²	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
Gruppe 1.2	Sportplatzpflege Nachlass (%) _____		
1.2.1	Rasen auf dem Spielfeld mähen - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 10 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 10 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 80.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 80.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.2.2	Spielfeld wässern - Rainmobile und eigener Brunnen vorhanden - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 15 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 120.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 120.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
1.2.3	Rasen düngen - NPK-Spezial-Langzeit-Rasendünger 25 gr/m ² - Düngerabgabe alle 5 Wochen von Mai - Oktober (d.h. max 3 Arbeitsgänge im Vertragszeitraum nach Erscheinungsbild des Rasens und Notwendigkeit) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 3 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 24.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 24.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.2.4	Rasen vertikutieren - 1 Arbeitsgang im Frühjahr - anfallende Stoffe aufnehmen und beseitigen (werden Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ²	Menge: 8.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.2.5	Kunststoff-Sportflächen säubern - Flächen von Sand, Schnittgut und Laub befreien mit Laubsaug- oder Kehrmaschine - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 4.900 m ² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 29.400 m ²	Menge: 29.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.2.6	Kunststoff-Sportflächen nass reinigen - invasive Reinigung mit Schwemm-Saugverfahren - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 4.900 m ²	Menge: 4.900 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
1.2.7	Sandsportflächen säubern - Schnittgut und Laub entfernen - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - max. 6 Arbeitsgänge - 1 Arbeitsgang: 365 m ² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.190 m ²	Menge: 2.190 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.2.8	umgebende Rasenflächen mähen - Wuchshöhe 8 - 10 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 2.700 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 13.500 m ²	Menge: 13.500 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.2.9	Schotter-Rasenfläche mähen - Wuchshöhe 8 - 10 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 4 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.600 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.400 m ²	Menge: 6.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
1.2.10	Pflasterflächen säubern - Sand, Schnittgut und Laub mit Laubsaug- oder Kehrmaschine entfernen - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 400 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.000 m ²	Menge: 2.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
Gruppe 1.3	Dachrinnenreinigung Nachlass (%) _____		
1.3.1	Dachrinnenreinigung an 27 Gebäuden - Entfernen von Laub und Unrat aus den Dachrinnen - Beseitigung von Verstopfungen Hinweis: Einige Gebäude haben 3 Stockwerke. Die Dachrinnen sind nur mit einem Hubsteiger zu erreichen! - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: ca. 750 lfd. Meter	Menge: 750 Meter Preiseinheit: 1 Meter Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
Gruppe 2	Außenanlagen- und Pflanzenflächenpflege 2. Vertragsjahr Nachlass (%) _____		
Gruppe 2.1	Außenanlagen- und Grünflächenpflege Nachlass (%) _____		
2.1.1	Weg von Gartenhaus an Westportal Kirche; südlich an Kirche bis Parkeingang - Weg zwischen Mauer und Kirchenwand frei halten von Bewuchs in Vegetationszeit - 5 Arbeitsgänge - 1 Arbeitsgang: 1.800 m² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 9.000 m² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 9.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
2.1.2	Rasenfläche Bereich Kleiner Festsaal und Kapitelsaal - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 6 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 550 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.750 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 2.750 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.3	Alter Friedhof/historischer Friedhof - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.4	Neuer Friedhof - Rasenpflege und Weg sauber halten in vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 435 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.175 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 2.175 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
2.1.5	Alter und neuer Friedhof Laubbeseitigung - Laubbeseitigung (Okt-Dez) - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material ist zu beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.635 m² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.540 m² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 6.540 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.6	Schulpark (vorderer Teil = westliche Richtung) - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 10 - 15 cm; Schnitthöhe 5 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 6 Schnitte vorderer Teil (westliche Richtung) - Randbegrünung mähen (max. 6 Schnitte mit Arbeitsgang vordere Hälfte Parkwiese) - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) a) vordere Hälfte der Parkwiese max. 6 Schnitte - 1 Arbeitsgang: 8.400 m² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 50.400 m²	Menge: 50.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.7	Schulpark (hinterer Teil = östliche Richtung) - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 10 - 15 cm; Schnitthöhe 5 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 2 Schnitte hinterer Teil (östliche Richtung) - Randbegrünung mähen (max. 6 Schnitte mit Arbeitsgang vordere Hälfte Parkwiese) - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) b) hintere Hälfte der Parkwiese max. 2 Schnitte - 1 Arbeitsgang: 8.575 m² - 2 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 17.150 m²	Menge: 17.150 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
2.1.8	Schulpark (gesamt = Wege) c) Wege in Vegetationszeit sauber halten (Entfernen von Unkraut, Dauerunkräuter ausgraben, Entfernen von Unrat, Säubern, Entfernen von Steinen ab 5cm Durchmesser) - 1 Arbeitsgang: 3.400 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 17.000 m ²	Menge: 17.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.9	Wegflächen im Schulpark (Laubbeseitigung) - Laubbeseitigung (Okt-Dez) - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 3.400 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 13.600 m ²	Menge: 13.600 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.10	Entwässerungsgraben im Park - Reinigung nach Laubfall - Grabenlänge = 100m - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: 250 m ²	Menge: 250 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.11	Rasenflächen düngen - NPK-Spezial-Langzeit-Rasendünger 25 gr/m ² - Düngabgabe 1 x pro Vegetationszeitraum (d.h. max. 1 Arbeitsgang im Vertragszeitraum) nach Erscheinungsbild des Rasens und Notwendigkeit - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: 15.000 m ²	Menge: 15.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
2.1.12	Primanergarten-Kreuzgang (Staudenbeete) - Primanergarten in Vegetationszeit pflegen (Staudenbeete) - Entfernen von Unkraut - 1x düngen - Wege des Gartens harken - bei Bedarf und nach Erscheinungsbild Stauden ersetzen/nachpflanzen (1x jährlich) - 4 Arbeitsgänge pro Jahr - 1 Arbeitsgang: 480 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 1.920 m ²	Menge: 1.920 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.13	Primanergarten-Kreuzgang (Laubbeseitigung) (ein Baum = hohe Kastanie) - Laubbeseitigung - Okt-Dez - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 480 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 1.920 m ²	Menge: 3.840 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.1.14	Rasenfläche Wäscheplatz - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ²	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
2.1.15	Rasenfläche und Weg Bereich Vogtei und Marterscheune - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ²	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) 	
Gruppe 2.2	Sportplatzpflege Nachlass (%) 		
2.2.1	Rasen auf dem Spielfeld mähen - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 10 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 10 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 80.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 80.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) 	
2.2.2	Spielfeld wässern - Rainmobile und eigener Brunnen vorhanden - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 15 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 120.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 120.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) 	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
2.2.3	Rasen düngen - NPK-Spezial-Langzeit-Rasendünger 25 gr/m ² - Düngerabgabe alle 5 Wochen von Mai - Oktober (d.h. max 3 Arbeitsgänge im Vertragszeitraum nach Erscheinungsbild des Rasens und Notwendigkeit) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 3 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 24.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 24.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.2.4	Rasen vertikutieren - 1 Arbeitsgang im Frühjahr - anfallende Stoffe aufnehmen und beseitigen (werden Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ²	Menge: 8.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.2.5	Kunststoff-Sportflächen säubern - Flächen von Sand, Schnittgut und Laub befreien mit Laubsaug- oder Kehrmaschine - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 4.900 m ² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 29.400 m ²	Menge: 29.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.2.6	Kunststoff-Sportflächen nass reinigen - invasive Reinigung mit Schwemm-Saugverfahren - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 4.900 m ²	Menge: 4.900 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
2.2.7	Sandsportflächen säubern - Schnittgut und Laub entfernen - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - max. 6 Arbeitsgänge - 1 Arbeitsgang: 365 m ² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.190 m ²	Menge: 2.190 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.2.8	umgebende Rasenflächen mähen - Wuchshöhe 8 - 10 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 2.700 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 13.500 m ²	Menge: 13.500 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.2.9	Schotter-Rasenfläche mähen - Wuchshöhe 8 - 10 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 4 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.600 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.400 m ²	Menge: 6.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
2.2.10	Pflasterflächen säubern - Sand, Schnittgut und Laub mit Laubsaug- oder Kehrmaschine entfernen - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 400 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.000 m ²	Menge: 2.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
Gruppe 2.3	Dachrinnenreinigung Nachlass (%) _____		
2.3.1	Dachrinnenreinigung an 27 Gebäuden - Entfernen von Laub und Unrat aus den Dachrinnen - Beseitigung von Verstopfungen Hinweis: Einige Gebäude haben 3 Stockwerke. Die Dachrinnen sind nur mit einem Hubsteiger zu erreichen! - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: ca. 750 lfd. Meter	Menge: 750 Meter Preiseinheit: 1 Meter Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
Gruppe 3	Außenanlagen- und Pflanzenflächenpflege 3. Vertragsjahr Nachlass (%) _____		
Gruppe 3.1	Außenanlagen- und Grünflächenpflege Nachlass (%) _____		
3.1.1	Weg von Gartenhaus an Westportal Kirche; südlich an Kirche bis Parkeingang - Weg zwischen Mauer und Kirchenwand frei halten von Bewuchs in Vegetationszeit - 5 Arbeitsgänge - 1 Arbeitsgang: 1.800 m² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 9.000 m² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 9.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.1.2	Rasenfläche Bereich Kleiner Festsaal und Kapitelsaal - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 6 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 550 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.750 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 2.750 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.3	Alter Friedhof/historischer Friedhof - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.4	Neuer Friedhof - Rasenpflege und Weg sauber halten in vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 435 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.175 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 2.175 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.1.5	Alter und neuer Friedhof Laubbeseitigung - Laubbeseitigung (Okt-Dez) - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material ist zu beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.635 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.540 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 6.540 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.6	Schulpark (vorderer Teil = westliche Richtung) - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 10 - 15 cm; Schnitthöhe 5 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 6 Schnitte vorderer Teil (westliche Richtung) - Randbegrünung mähen (max. 6 Schnitte mit Arbeitsgang vordere Hälfte Parkwiese) - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) a) vordere Hälfte der Parkwiese max. 6 Schnitte - 1 Arbeitsgang: 8.400 m ² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 50.400 m ²	Menge: 50.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.7	Schulpark (hinterer Teil = östliche Richtung) - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 10 - 15 cm; Schnitthöhe 5 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 2 Schnitte hinterer Teil (östliche Richtung) - Randbegrünung mähen (max. 6 Schnitte mit Arbeitsgang vordere Hälfte Parkwiese) - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) b) hintere Hälfte der Parkwiese max. 2 Schnitte - 1 Arbeitsgang: 8.575 m ² - 2 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 17.150 m ²	Menge: 17.150 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.1.8	Schulpark (gesamt = Wege) c) Wege in Vegetationszeit sauber halten (Entfernen von Unkraut, Dauerunkräuter ausgraben, Entfernen von Unrat, Säubern, Entfernen von Steinen ab 5cm Durchmesser) - 1 Arbeitsgang: 3.400 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 17.000 m ²	Menge: 17.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.9	Wegflächen im Schulpark (Laubbeseitigung) - Laubbeseitigung (Okt-Dez) - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 3.400 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 13.600 m ²	Menge: 13.600 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.10	Entwässerungsgraben im Park - Reinigung nach Laubfall - Grabenlänge = 100m - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: 250 m ²	Menge: 250 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.11	Rasenflächen düngen - NPK-Spezial-Langzeit-Rasendünger 25 gr/m ² - Düngabgabe 1 x pro Vegetationszeitraum (d.h. max. 1 Arbeitsgang im Vertragszeitraum) nach Erscheinungsbild des Rasens und Notwendigkeit - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: 15.000 m ²	Menge: 15.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.1.12	Primanergarten-Kreuzgang (Staudenbeete) - Primanergarten in Vegetationszeit pflegen (Staudenbeete) - Entfernen von Unkraut - 1x düngen - Wege des Gartens harken - bei Bedarf und nach Erscheinungsbild Stauden ersetzen/nachpflanzen (1x jährlich) - 4 Arbeitsgänge pro Jahr - 1 Arbeitsgang: 480 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 1.920 m ²	Menge: 1.920 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.13	Primanergarten-Kreuzgang (Laubbeseitigung) (ein Baum = hohe Kastanie) - Laubbeseitigung - Okt-Dez - max. 4 Arbeitsgänge - anfallendes Material aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 480 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 1.920 m ²	Menge: 3.840 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.1.14	Rasenfläche Wäscheplatz - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ²	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.1.15	Rasenfläche und Weg Bereich Vogtei und Marterscheune - Rasenpflege und Weg sauber halten in Vegetationszeit - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.200 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.000 m ²	Menge: 6.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
Gruppe 3.2	Sportplatzpflege Nachlass (%) _____		
3.2.1	Rasen auf dem Spielfeld mähen - Wuchshöhe 6 - 9 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe - max. 10 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 10 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 80.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 80.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.2.2	Spielfeld wässern - Rainmobile und eigener Brunnen vorhanden - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 15 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 120.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 120.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.2.3	Rasen düngen - NPK-Spezial-Langzeit-Rasendünger 25 gr/m ² - Düngerabgabe alle 5 Wochen von Mai - Oktober (d.h. max 3 Arbeitsgänge im Vertragszeitraum nach Erscheinungsbild des Rasens und Notwendigkeit) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ² - 3 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 24.000 m ² CPV-Code: 77310000-6	Menge: 24.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.2.4	Rasen vertikutieren - 1 Arbeitsgang im Frühjahr - anfallende Stoffe aufnehmen und beseitigen (werden Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 8.000 m ²	Menge: 8.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.2.5	Kunststoff-Sportflächen säubern - Flächen von Sand, Schnittgut und Laub befreien mit Laubsaug- oder Kehrmaschine - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 4.900 m ² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 29.400 m ²	Menge: 29.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.2.6	Kunststoff-Sportflächen nass reinigen - invasive Reinigung mit Schwemm-Saugverfahren - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 4.900 m ²	Menge: 4.900 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.2.7	Sandsportflächen säubern - Schnittgut und Laub entfernen - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - max. 6 Arbeitsgänge - 1 Arbeitsgang: 365 m ² - 6 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.190 m ²	Menge: 2.190 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.2.8	umgebende Rasenflächen mähen - Wuchshöhe 8 - 10 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max 5 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 2.700 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 13.500 m ²	Menge: 13.500 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.2.9	Schotter-Rasenfläche mähen - Wuchshöhe 8 - 10 cm; Schnitthöhe 4 cm - Schnittfolge nach Wuchshöhe max. 4 Schnitte - Schnittgut aufnehmen und beseitigen (wird Eigentum AN) - 1 Arbeitsgang: 1.600 m ² - 4 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 6.400 m ²	Menge: 6.400 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	
3.2.10	Pflasterflächen säubern - Sand, Schnittgut und Laub mit Laubsaug- oder Kehrmaschine entfernen - Abfallstoffe sammeln, laden und fachgerecht entsorgen - 1 Arbeitsgang: 400 m ² - 5 Arbeitsgänge pro Vertragsjahr: 2.000 m ²	Menge: 2.000 Quadratmeter Preiseinheit: 1 Quadratmeter Nettopreis in Euro USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
Gruppe 3.3	Dachrinnenreinigung Nachlass (%) _____		
3.3.1	Dachrinnenreinigung an 27 Gebäuden - Entfernen von Laub und Unrat aus den Dachrinnen - Beseitigung von Verstopfungen Hinweis: Einige Gebäude haben 3 Stockwerke. Die Dachrinnen sind nur mit einem Hubsteiger zu erreichen! - 1 Arbeitsgang pro Vertragsjahr: ca. 750 lfd. Meter	Menge: 750 Meter Preiseinheit: 1 Meter Nettopreis in Euro _____ USt.: 19 %, falls abweichend _____ % Nachlass (%) _____	

Skonto

Ein angebotenes Skonto wird nur berücksichtigt, wenn als Zahlungsziel mindestens 14 Tage angegeben werden!

1. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen
2. Gewährung von _____ % Skonto bei Zahlung innerhalb von _____ Tagen

Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	Preis	_____	100 %

Angebot

Mit Unterzeichnung des Angebotes erkennt der Bieter die Forderungen und Angaben des Leistungsverzeichnisses an und bestätigt die Richtigkeit der von ihm gemachten Angaben.	Nachlass in %:	
	Gesamtangebotssumme ohne USt. inkl. Nachlass (EUR):	
	Gesamtangebotssumme inkl. USt. und Nachlass (EUR):	